
Laidiens: 10.01.2020., Nr. 7
Oficiālās publikācijas Nr.: 2020/7.5

Ministru kabineta noteikumi Nr. 23

Rīgā 2020. gada 7. janvārī (prot. Nr. 1 46. §)

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra informācijas izsniegšanas noteikumi
un maksas pakalpojumu cenrādis

Izdoti saskaņā ar likuma 
"Par Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistru" 
4.7 panta ceturto daļu, 4.10 panta astoto daļu, 

Komerclikuma 7. panta ceturto daļu un 
Likuma par budžetu un finanšu vadību 

5. panta devīto daļu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Noteikumi nosaka:

1.1. kārtību un veidu, kādā nosūta paziņojumu par katru tiesību subjekta reģistrācijas lietā saņemto pieteikumu un

reģistrētajām izmaiņām (turpmāk – paziņojums);

1.2. kārtību, kādā pieprasa un izsniedz informāciju no Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra (turpmāk –

Uzņēmumu reģistrs) vestajiem reģistriem, tai skaitā no publisko personu un iestāžu saraksta (turpmāk –

informācija);

1.3. samaksas kārtību par šo noteikumu pielikumā minētajiem Uzņēmumu reģistra sniegtajiem maksas

pakalpojumiem;

1.4. Uzņēmumu reģistra sniegto maksas pakalpojumu cenrādi (pielikums).

2. Aktuālā informācija ir informācija par jaunākajiem reģistra ierakstiem (informācijas pieprasījuma izpildes brīdī),

kā arī informācija no reģistrācijas lietā esošajiem dokumentiem, kas pievienoti reģistrācijas lietai ar Uzņēmumu

reģistra valsts notāra jaunāko lēmumu.

3. Vēsturiskā informācija ir informācija par visiem ierakstiem, kas izdarīti pirms jaunākajiem reģistra ierakstiem, kā

arī informācija no reģistrācijas lietā esošajiem dokumentiem, kas pievienoti reģistrācijas lietai pirms Uzņēmumu

reģistra valsts notāra jaunākā lēmuma.

4. Lai, veicot meklēšanu Uzņēmumu reģistra tīmekļvietnē, aizsargātu �ziskās personas datus, sākotnējo

meklēšanas rezultātu uzskaitījumā attēlo ievadītajiem kritērijiem atbilstošas �ziskās personas vārdu, uzvārdu un

personas koda pirmos četrus ciparus, bet, ja personai nav personas koda, – dzimšanas dienu un mēnesi. Izziņā par

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2020/01/10/nr/7
https://www.vestnesis.lv/url/311890


�zisko personu tiek attēlota pilna informācija par �ziskās personas saistību ar tiesību subjektiem vai juridiskajiem

faktiem.

5. Saņemot informācijas izsniegšanas pakalpojumu, informācijas saņēmējs kā pārzinis patstāvīgi atbild par �zisko

personu datu apstrādes atbilstību �zisko personu datu aizsardzību regulējošiem normatīvajiem aktiem.

II. Paziņojuma nosūtīšanas kārtība un veids

6. Ja persona Uzņēmumu reģistra tīmekļvietnē ir autenti�cējusies, izmantojot tīmekļvietnē pieejamos

autenti�kācijas līdzekļus, un izvēlējusies pakalpojumu "paziņojums par tiesību subjekta reģistrācijas lietā saņemto

pieteikumu un reģistrētajām izmaiņām", norādot tiesību subjektu, par kuru vēlas saņemt paziņojumus, Uzņēmumu

reģistrs uz personas norādīto elektroniskā pasta adresi nosūta paziņojumu:

6.1. par katru pakalpojuma pieprasījumā norādītā tiesību subjekta reģistrācijas lietā saņemto pieteikumu;

6.2. par izmaiņām, kas pēc pakalpojuma pieprasījuma iesniegšanas Uzņēmumu reģistrā reģistrētas ierakstos par

pakalpojuma pieprasījumā norādīto tiesību subjektu.

7. Paziņojumu nosūta par triju gadu laikā no pakalpojuma pieprasīšanas brīža Uzņēmumu reģistrā saņemtajiem

pieteikumiem un reģistrētajām izmaiņām. Lai pēc minētā triju gadu perioda turpinātu saņemt paziņojumu,

persona atkārtoti izvēlas pakalpojumu atbilstoši šo noteikumu 6. punktam.

III. Informācijas pieprasīšana un izsniegšana

8. Uzņēmumu reģistrs informāciju izsniedz rakstveidā papīra formā vai elektroniski, tai skaitā tiešsaistes datu

pārraides režīmā (Uzņēmumu reģistra tīmekļvietnē vai Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārziņā esošajā valsts

informācijas sistēmu savietotājā).

9. Lai saņemtu informāciju, kas Uzņēmumu reģistra tīmekļvietnē ir pieejama autenti�cējoties, personas

autenti�kācijai izmanto Uzņēmumu reģistra tīmekļvietnē pieejamos personas autenti�kācijas līdzekļus. Šādu

informācijas pieprasījumu nav nepieciešams parakstīt.

10. Lai saņemtu informāciju, ko nesniedz likuma "Par Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistru" 4.10 panta piektajā

daļā noteiktajā kārtībā, vai ja informāciju pieprasa atkalizmantošanas nolūkā, persona iesniedz pieprasījumu, kurā

norāda:

10.1. ziņas par sevi:

10.1.1. �ziskai personai – vārds, uzvārds un personas kods (ja nav personas koda, – dzimšanas datums);

10.1.2. juridiskai personai – nosaukums (�rma) un reģistrācijas numurs;

10.1.3. publiskai personai vai iestādei – nosaukums un reģistrācijas numurs;

10.2. ziņas par tiesību subjektu, juridisko faktu vai �zisko personu, par kuru pieprasa informāciju, – nosaukums

(�rma) un reģistrācijas numurs vai vārds, uzvārds un personas kods;

10.3. informācijas saņemšanas veidu;

10.4. pieprasītās informācijas sastāvu un apjomu, iespējami precīzi formulējot informācijas pieprasījumu;



10.5. izziņas veidu – aktuālā informācija vai aktuālā un vēsturiskā informācija, ja šāda izvēle attiecīgajā

informācijas izsniegšanas pakalpojumā ir iespējama;

10.6. ja informācija tiek pieprasīta atkalizmantošanas nolūkā, – ziņas par to, norādot preci vai pakalpojumu, kura

izveidei nepieciešama pieprasītā informācija;

10.7. pieprasījuma pamatojumu un mērķi, kādam informācija tiks izmantota, vai citas ziņas, kas ļauj pārliecināties

par normatīvajos aktos noteikto nosacījumu izpildi, ja tiek pieprasīta ierobežotas pieejamības informācija;

10.8. ja par informācijas izsniegšanu ir izdarāms maksājums un tas netiek veikts Uzņēmumu reģistra tīmekļvietnē

vai uz vietas Uzņēmumu reģistrā, kā arī ja netiek iesniegts maksājumu apliecinošs dokuments vai tā kopija, – ziņas

par maksājumu, norādot references numuru (ja tas ir zināms), maksājuma datumu, summu un maksātāja datus –

juridiskās personas nosaukumu un reģistrācijas numuru vai �ziskās personas vārdu, uzvārdu un personas kodu (ja

nav personas koda, norāda dzimšanas datumu).

11. Iestādes, kuras vēlas nodrošināt piekļuvi informācijai tīmekļvietnē vairāk nekā vienam lietotājam, sākotnējā

lietotāja izveidei iesniedz attiecīgu pieprasījumu, kurā norāda ziņas atbilstoši šo noteikumu 10. punktam, kā arī

informāciju par attālinātās saziņas līdzekļiem, kas izmantojami sākotnējās autenti�kācijai nepieciešamās

informācijas nosūtīšanai.

12. Ja ir izpildītas prasības attiecībā uz informācijas pieprasījumu un maksa par pakalpojumu ir atzīta par saņemtu

valsts budžetā, Uzņēmumu reģistrs sniedz pieprasīto informāciju. Ja Uzņēmumu reģistrs konstatē, ka nav izpildītas

prasības attiecībā uz informācijas pieprasījumu vai maksa par pakalpojumu nevar tikt atzīta par saņemtu valsts

budžetā, informācijas izsniegšanu atsaka.

13. Ja pieprasīta ierobežotas pieejamības informācija un Uzņēmumu reģistrs konstatē, ka nav izpildītas šajos

noteikumos paredzētās prasības attiecībā uz informācijas pieprasījumu vai maksa par pakalpojumu nevar tikt atzīta

par saņemtu valsts budžetā, vai informācijas saņēmējs ir trešā valsts vai starptautiskā organizācija Eiropas

Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulas (ES) 2016/679 par �zisku personu aizsardzību attiecībā uz

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības

regula), izpratnē, kas nenodrošina pietiekamu datu aizsardzības līmeni, Uzņēmumu reģistrs triju darbdienu laikā

pēc iesnieguma saņemšanas pieņem lēmumu atteikt piekļuvi informācijai un lēmumu par iemaksātās maksas

atmaksāšanu.

14. Uzņēmumu reģistrs informāciju sniedz atbilstoši informācijas pieprasījumā norādītajam.

15. Informācija tiek izsniegta tādā veidā, kādā tā ir apstrādāta Uzņēmumu reģistra informācijas sistēmā.

Uzņēmumu reģistram nav pienākuma radīt, pārveidot vai glabāt informāciju, lai izpildītu informācijas

atkalizmantošanas pieprasījumu.

16. Informācijas saņēmējam, kuram ir nodrošināta piekļuve informācijai tīmekļvietnē vai kurš saņem informāciju

valsts informācijas sistēmu savietotājā, piecu darbdienu laikā ir pienākums paziņot par izmaiņām šo noteikumu

10. punktā minētajās ziņās.

17. Uzņēmumu reģistrs informācijas izsniegšanas nolūkā apstrādā personu identi�kācijas datus, kurus snieguši tie

identi�kācijas pakalpojumu sniedzēji, kuri izsniedz �ziskajām personām elektroniskās identi�kācijas līdzekļus,

elektroniski identi�cē attiecīgās personas un ļauj tiešsaistē iegūt informāciju par šīm personām.

18. Lai identi�cētu autenti�cēto personu veiktās darbības Uzņēmumu reģistra tīmekļvietnē, Uzņēmumu reģistrs

glabā un analizē auditācijas pierakstus. Auditācijas pierakstos iekļauj visu veiksmīgas un neveiksmīgas


